

הדף היומי ברזלכה



לחץ כאן לפרטים או התקשר
02-5609000

תורמים עכשיו לארגון אחינו ומקבלים במתנה את ספרי דרשו



מפעל הקירוב של מרנא החפץ חיים

זכה דורנו להתעוררות גדולה, בענין אחינו העם שבשדות, הרחוקים מתורה ומצוות ובפרט בניהם אשר גודלים ללא רקע של תורה ומצוות, הן בארגונים אשר דואגים לשיעורים והפצת תורה במקומות אלו, והן בדאגה לילדיהם של אותם משפחות יקרות שלא זכו לאור התורה, בהקמת ישיבות לנערים אלו, וכן בהקמת מפעל 'קרן ההסעות' של החינוך העצמאי, שיסודו על ידי גדולי הדור שליט"א ומטרתו להביא עוד ועוד נערים שלא זכו, למוסדות התורה כדי שיתחנכו לאור התורה והמצוות מה שהם לא זוכים במקומותיהם.

הנה בלימוד המוסר בדף היומי בהלכה של חודש זה, מוצאים אנו התייחסות של מרנא החפץ חיים לצורך העצום של כל יהודי להיות ערב ואחראי להביא את אור התורה לעם שבשדות ובפרט לילדים ולנערים הגרים במקומות אלו, שבלי הדאגה להביא להם את אור התורה, הרי שרח"ל יפלו לבאר שחת, וראוי לצטט מדבריו הקדושים כדי לחזק הבדר בלבותינו על חיובנו בעת הזאת.

וְכַל שֶׁכֵּן שֶׁמִּצְוָה רַבָּה הִיא בְּכָל עִיר וְעִיר, לְמִי שֶׁהִיכָלֶת בְּיָדוֹ, לְהַשְׁתַּדֵּל לְהַעֲמִיד יְשִׁיבוֹת שֶׁל תּוֹרָה לְנַעֲרִים, שֶׁעֵדֵינָם לֹא הִגִּיעוּ לְכָלֵל לּוֹמְדִים, כְּדִי שֶׁלֹּא תִמּוּט הַתּוֹרָה, חֹס וְשָׁלוֹם, שֶׁאִם אֵין גְּדִיִּים - אֵין תִּנְשִׂים. וְכַל שֶׁכֵּן בְּזִמְנֵנוּ, שֶׁקָרַן הַתּוֹרָה וְיָרְדָה, בְּעוֹנֹתֵינוּ הַרְבִּים, כְּמַעַט עַד לְעַפְרָה, כְּמָה צָרִיךְ לְהַחֲזִיק בָּהּ שֶׁלֹּא תִתְמוּטֹט, חֹס וְשָׁלוֹם, לְגַמְרֵי.

וּבְעוֹנֹתֵינוּ הַרְבִּים, אֲנִי רֹאֵין בְּעֵינֵינוּ, שֶׁיֵּשׁ הַרְבֵּה נַעֲרִים, שֶׁהֵיוּ יְכוּלִים לְהִיּוֹת מוֹרֵי הוֹרָאוֹת בְּיִשְׂרָאֵל, וּמִפְּאֵת שֶׁאֵין לָהֶם מְלֻמֵּד, נִשְׁאָרִים עִמֵּי הָאָרֶץ גְּמוּרִים, וְיֵשׁ מֵהֶם שְׂיֻזְאִים עַל יְדֵי זֶה לְתַרְבוֹת רָעָה גַם כֵּן. וְאִךָ אוֹתָם עִירוֹת, שֶׁיֵּשׁ בָּהֶם יְשִׁיבוֹת, הֵם הוֹלְכִים וּמִתְדַלְּדִלִים, שֶׁלֹּא יִמְצָא מִי שֶׁיִּחְזֶק אוֹתָם כְּרֹאֵי בְּהַסְפָּקַת צְרִיכָהֶם. אוֹי לְעֵינֵינוּ שֶׁכָּפָר רֹאוֹת, וְאֵין אִישׁ שֶׁם עַל לֵב לְמַצָּא מְזוֹר וְתַרְפָּ לָּהּ, שֶׁלֹּא תִפּוּג תּוֹרָה, חֹס וְשָׁלוֹם. וְיֵמָּה נְדַבֵּר וְיֵמָּה נִצְטַדֵּק לְפָנֵי כֹסָא כְּבוֹדוֹ יִתְבָּרַךְ, כְּשֶׁיִּתְבַּע מִמֶּנּוּ עֲלֻבוֹנָה שֶׁל תּוֹרָה?

זמני - היום והלימוד היומי

י"ט אדר ב תשע"ו	ירושלים	ת"א	חיפה	יום שלישי
06:31	06:30	06:37	06:31	בין החמה
08:52	08:52	08:54	08:52	סוף זמן קייש למג"א
09:38	09:38	09:39	09:38	סוף זמן קייש לגר"א
10:10	10:10	10:11	10:10	סוף זמן תפילה למג"א
10:41	10:40	10:41	10:41	סוף זמן תפילה לגר"א
06:59	07:01	06:58	06:59	שקיעת החמה

מסכת קידושין דף י"ה	הדף היומי בבלי:
סימן ק"ח תחילת סימן ק"ט-אמצע סעיף א' "והוא הדין"	הדף היומי בהלכה:
שמיה"ל חלק א' - שער התורה 'ועתה נתבונן'-ואם כן'	המוסר היומי:

לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חמני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חמני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



אחרת לביהכ"נ והגעת באמצע שמונה

עשרה מה עליך לעשות?

שיעורו המרתק של

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 3

רוצה להתחיל שמונה עשרה לאחר הציבור מתי אפשר להתחיל להתפלל?

מי שלא התחיל את תפילת 'שמונה עשרה' יחד עם הציבור, לא יתחיל אלא כשיוכל לסיים עד 'אלקי נצור' ולענות לקדושה, אמן של ברכות 'הא-ל הקדוש' ו'שומע תפילה', 'מודים דרבנן', 'אמן יהא שמיה רבה' בקדישים שלאחר התפילה, עד לאחר קדיש יתום הראשון - ויש אומרים שבכל הקדישים - ו'ברכו בתרא'. ויש שכתב שהוא הדין לברכת כהנים. ואם לא יוכל - ימתין עד לאחר כל הדברים הנזכרים; ואם עומד בברכות קריאת שמע של שחרית או ערבית, יזהר לכתחילה שלא להפסיק בשעת המתנתו יותר מ'כדי לגמור את כולה', וימתין לסירוגין. ואם כבר סיים בשחרית 'גאל ישראל' - לא ימתין כלל, ורק אם הציבור התחיל 'מודים דרבנן' יכרע עמהם בשתיקה. [סעיף א, ס"ק ב, ה ו'ז, וביה"ל ד"ה לקדושה; ביאורים ומוספים דרשו, 3 ו-11]



האם אפשר להשלים קדושה וברכו במניין אחר?

הדין האמור בנוגע לקדושה, 'ברכו' ואמן של ברכות 'הא-ל הקדוש' ו'שומע תפילה', הוא רק באופן שלא שמעם קודם לכן, ואינו עתיד לשומעם במנין אחר (או במוסף). וכן הדין האמור בנוגע לקדישים הוא רק כשטרם שמעם, ויש שכתב שהוא הדין אם עתיד לשומעם לאחר מכן. וכשמתחיל תפילתו יחד עם הציבור - יש שכתבו שמותר להתחיל אף כשלא יוכל לסיים ולענות לכל הדברים הנ"ל, ויש שהסתפק בדבר. כמו כן, לדעת רבים מהפוסקים רשאי המאחר להתחיל את התפילה במקביל לחזרת הש"ץ, להגיע יחד עם החזן לקדושה, לסיים עמו את ברכות 'הא-ל הקדוש' ו'שומע תפילה', ולהגיע לכריעה שבתחילת ברכת 'מודים' או בסופה בזמן שהציבור מתחיל מודים דרבנן. [ס"ק ב, ה וז, וביה"ל ד"ה הנכנס; ביאורים ומוספים דרשו, 7, 10]



מתפללים בשטיבלך ושומעים קדיש וקדושה ביחד משני מניינים, לאיזה חזן לענות?

מי שהזדמן לו לענות לדברים שבקדושה משני מנינים, או שאינו יכול להמתין עד שיענה לכל הדברים שבקדושה הנ"ל בשל החשש שמא יחלוף זמן תפילה, ועליו להתפלל תפילת 'שמונה עשרה' בעת אמירת חלק מהם, וכל כיוצא בזה - סדר הקדימה הוא כך: א. קדיש, דהיינו 'אמן' יהא שמיה רבה'. ב. 'קדושה'; ואם הקדושה היא במנין בו הוא מתפלל, היא קודמת לקדיש, וכן אם כבר שמע קדיש - יענה לקדושה. ג. 'ברכו' ו'מודים דרבנן', ויש שצייד שמודים קודם לברכו, אך אם כורע עם הציבור בשעה שאומרים מודים - ברכו קודם. ד. אמן של ברכות 'הא-ל הקדוש' ו'שומע תפילה', והם קודמים לאמן על ברכות אחרות. וכל הדברים הללו קודמים לתפילה בציבור (לפחות) כשאינו מתחיל יחד עם הציבור, וראה עוד לעיל בענין זה. [ביה"ל ד"ה לקדושה; ביאורים ומוספים דרשו, 12]



הדף היומי מסכת קידושין דף י"ח
שיעורי הדף היומי בגמרא בצורה פשוטה
ובהירה מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א
לחץ כאן או התקשר 077-2613337
שלוחה 2

אתמול למדנו

- תהא לחובה, ואם לא - תהא לנדבה.
- מי שטעה במנחה של ערב שבת ב'ברכת השנים' ואמר 'ותן ברכה' במקום 'ותן טל ומטר' או להיפך, וזכר בכך רק בליל שבת - יש אומרים שינהג כנ"ל, ויש אומרים שישלים בליל שבת כרגיל.
- מי ששגה בתפילת 'שמונה עשרה' והוסיף 'עלה ויבוא', 'על הניסים', וכיוצא בזה, שלא במועדם - אם טרם סיים את הברכה ישוב לתחילתה, ואם סיימה - ימשיך בתפילתו.

מחר נלמד

- תפילת 'שמונה עשרה' במקביל לחזרת הש"ץ?
- המתפלל שחירת ובסיום ברכת 'מחיה המתים' שומע קדושה של מוסף - האם יכול לענות?
- המתפלל יחד עם החזן - האם תפילתו נחשבת כתפילה בציבור?



האזינו

לשיעור יומי בדף היומי בהלכה

אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפ"י סדר דף היומי בהלכה בסלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות קול הלשון. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שלישיא והרה"ג רבי אריה זילברשטיין שלישיא. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

מספר הטלפון להאזנה
077-2613337



הצטרף

גם אתה!

לאלפי המשתתפים במבחני 'דף היומי בהלכה'. לרישום ולבירור הכללים לקבלת מילגה

התקשר עכשיו למשרדי 'דרשו'
02-5609000



התקציר היומי

אצלך במייל!

הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוזלטר דרשו הנהנים מתקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

נהנית!
זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

לקבלת קובץ האזנה לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל שלחו מייל torahpublish@gmail.com כתבו בשורת הנושא khsearch הרב אריה זילברשטיין



לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.

המייל המצורף כאן הינו פרויקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר ה'משנה ברורה'. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מנויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד ה'משנה ברורה' הנלמד באותו יום, וה'ביאורים ומוספים' בהוצאת 'דרשו'. אם אינכם 'רואים' על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות'.

למצטרפים החדשים:
אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה להבריכם לזיכוי הרבים.

אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחויבים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה תודה על השתתפותכם ובהצלחה בכל אשר תפנו.